Bt Balduinus honoris
Jure Palatini clarus, pravisque superbus.

Et in Miraculis S. Agili lib. Leap. 17.
apud eruditum Mabillonium, eadem
Palatini Comitis dignitas Comiti Flan-
driae adscribitur. Sed vereor ne his locis
Comites Pataimiappellentur, quod Pares
Francise fuerint, quemadmodum Mat-
thseus Paris ann. 1249. ait Episcopum
Noviomensem fuisse Comitem Palati-
num, et unum de duodecim Paribus
Franciss ; vel certe quivis Comites Re-
gum vassalli. Chronic. MS. S. Stephani
Lemovic. : Ann. 1137. 5. Id. April... obiit

Willelmus Palatinus Comes Pictaviensis
ultimus Dux Aquitanorum. Habetur in
Tabulario S. Florentii veteris Andega-
vens. Charta Gaufridi Comitis Andegav.
ann. 1062. cujus initium ita concipitur :
In nomine Domini, notum facere volu-
mus. Ego Gaufridus ipsius gratia non
pauci populi sui Princeps, et Francorum
Regis Comes, etc. [** In Appendice Glos-
sar. med. Graec. hsec ut ex Tabulario S.
Florentii Salmuriensis scripta sunt, ibi-
que notatum Gaufridum esse Martel-
lum Andegavensem comitem.j

:"5 Chartul. Guill. abbat. S. Germ.
Prat. fol. 203. r°. col. 2. : Ego Odo Comes
quarumdam provinciarum Gallise scilicet
et Francise, etc. Quem titulum jure quo-
dam hsereditario sibi assumsere Comi-
tes CampaniaB et Blesenses, ut passim
legere est. Charta ann. 1242. in Chartul.
Campan. Cam. Comput. Paris. : Nos
Thiebaus par la grace de Dieu rois de
Navarre, de Champaigne et de Brie Cuens
Palais. Alibi: Cuens Palazins.

COMITES PALA.TINOS habuere pariter
Reges Aquitaniae ex Familia Francica,
ut colligitur ex Capitulari Ludovici Pii
pro Monasterio S. Crucis Pictavensis
cap. 3. ut et Burgundiae Reges. Habetur
enim in Tabulario Cluniacensi Charta
Chunradi Regis ann. 6. ubi praesens
fuisse dicitur Odolricus Comes Palatii.

* COMES PALATINUS Burgundies, Otho
comes Attrebatensis et Mathildis ejus
uxor comitissa Attrebatensis et Bur-
gundies Palatina inscribuntur, in Lit.
ann. 1293.

COMITES PALATINI in Anglia quatuor
recensentur a Cowello lib. 2. tit. 2. § 7.
Lancastrensis, Dunelmensis, Cestrensis,
et Eliensis. Primus autem hanc digni-
tatem obtinuit Cestrensis, quam Wil-
lelmus Nothus Hugoni ex sorore nepoti
concessit. Comitatum enim Cestriae ei
dedit adeo liberum ad gladium suum,
sicut ipse Rex totam tenebat Angliam ad
coronam suam. Quibus verbis dignitas
Palatinatus innuitur, cujus auctoritas
Regiae aequiparatur, ut supra annotavi-
mus. Cestrensis Palatini Comitis memi-
nit prseterea Matthaeus Paris ann. 1236.
ubi illius insignem adeo fuisse dignita-
tem scribit, ut Regem, si oberret, de jure
potestatem habeat cohibendi. Vide Matth.
Westmonast. pag. 394. 2. Edit, et Mo-
nasticum Anglic, torn. 2. pag. 187. Eam-
dem postmodum dignitatem Lancas-
trensi Comitatui adjunxit Edwardus III.
Vide Sarisber. in Policratico lib. 6. cap.
16. et Willelmum Stanfford. lib. 2. de
Placitis Coronae cap. 27. Ordericus Vita-
lis lib. 8. pag. 666. Odpnem Bajocensem
Episcopum, Guillelmi Npthi fratrem
uterinum, Palatinum Cantiss Consulem
fuisse ait. Praeterea in Statuto ann. 33.
Henrici VIII. cap. 10. mentio occurrit
Comitatus Palatini de Hexham, qui sub
eo saeculo ad Archiepiscopum Ebora-
censem pertinebat. Sed labente jam
prius re Ecclesiae, inquit Spelmannus,
Palatinatuum jurisdictio insigniter di-
minuta est ann. 27. Henrici VIII. cap.
24. eorumque jurisdictio sub nomine
Regis constituta. Comitatus vero de
Hexham Statuto ann. 14. Elizab. cap.
15. omni Palatinatus privilegio exutus
est, et in portionem Comitatus Nor-
thumbriaa redactus. Palatinatus etiam
dignitatem habuere Episcopi Dunel-
mensis et Eliensis. De Dunelmensi Pa-
latinatu vide Monasticum Anglic, torn.
1. pag. 47. et Guil. Prynneum in Liber-
tatib. Ecclesiae Anglic, torn. 3. pag.
562. 563.
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COMES PALATINUS Loretelli. Vide su-
pra Comes Comitum.